
 
  

INFORMATA MBI GRANTIN  

Emri i grantit:    Edukimi i grave dhe vajzave të komunitetit Rom për të drejtat e njeriut 

Instrumenti:   Grant i vogël për projekt   

Subjekti zbatues:  OJQ Romano Anglunipe dhe OJQ Edu&Art 

Kontaktet (adresa, emaili, 
telefoni, website):  
  

Education Center, fsh.Prilluzhë, Vushtrri 
044/879/901 
seljatin.emini@gmail.com 

Kohëzgjatja e grantit:  
Data e fillimit: 01/08/2022  
Data e përfundimit: 31/05/2023  

Buxheti total i grantit 
(EUR):  

9,394.00 EUR  

Buxheti i mbështetur nga 
programi EJA Kosovë 
(EUR):  

  
9,394.00 EUR 

Grupet e synuara:   

Gratë dhe vajzat   
Komuniteti rom, ashkali, egjiptian 

Shtrirja gjeografike:  Graçanicë, Lipjan, Vushtrri, Fushë Kosovë dhe Mitrovicë. 

Përmbledhje e grantit:  

Qëllimi i përgjithshëm i projektit është edukimi i vajza 15-18 vjeç të shkollave 

fillore dhe të mesme dhe të komunitetit Rom për të drejtat e njeriut. Ky qëllim 

do të arrihet përmes aktiviteteve si më poshtë: 

1. Edukimi i 200 grave të Komunitetit Rom për të drejtat e njeriut, në komunat: 

Graçanicë, Lipjan, Vushtrri, Fushë Kosovë dhe Mitrovicë. 

2. Trajnimi i 100 vajzave 15-18 vjeç të shkollave fillore dhe të mesme të 

Komunitetit Rom për të drejtat e njeriut në komunat: Graçanicë, Lipjan, 

Vushtrri, Fushë Kosovë dhe Mitrovicë, për secilën komunë nga 20 vajza, i cili do 

të mbahet në gjuhën rome. 

3. Organizimi i kuizit të diturisë dhe transmetimi në RTK- Programi në gjuhën 

rome për të drejtat e njeriut me 25 vajza të reja nga 5 prej secilës komunë, i cili 

do të mbahet në gjuhën rome. 

Projekti synon që të edukojë dhe fuqizojë gratë dhe vajzat për të kërkuar të 

drejtat e tyre në të gjitha fushat e jetës ku ato ndihen të diskriminuara, kjo do 

të beëhet e mundur përmes trajnimeve dhe ofrimit të mbështetjes praktike 

dhe avokimit. 

 

Bashkëfinancuar nga:  

 


